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SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI SI SI

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI SI SI SI N/A N/A SI SI SI

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A NO SI NO SI N/A N7

SI N/A N/A SI N/A N/A SI SI SI

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

NO SI NO SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

NO SI NO SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A SI SI SI SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI SI SI

De conformidad con los Términos de Referencia, Capítulo II, Subcapítulo I, Numeral 1.28,2, Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificación de 

requisitos habilitantes realizada hasta el 19 de septiembre de 2016.

PROPONENTES.

REQUISITOS JURÍDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TÉCNICOS. RESULTADO VERIFICACIÓN.

(HABILITADO/ NO HABILITADO)

 INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 29 DE SEPTIEMBRE DE 2016.

Fideicomiso Patrimonio Autónomo -  Asistencia Técnica Findeter - Fidubogotá.

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA N° PAF-PAF-ATF-O-009-2016

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN:  “LA  CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SITIOS DE LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO – ANTIOQUIA, ETAPA II  ”

HABILITADO1 JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

HABILITADO2 UNIÓN TEMPORAL AGUAS ENVIGADO

4 INGEOMEGA S.A.

6 CONSORCIO SURCOLOMBIANO HABILITADO

HABILITADO

5 CONSORCIO ALCANTARILLADO 

ENVIGADO
HABILITADO

7 CONSORCIO CE 009-2016

NO HABILITADO

8 WILLIAM CARDONA OLMOS

HABILITADO

3 JHON JAIRO ANDRADE SERRANO HABILITADO

11 SANEAR S.A.

HABILITADO

12 CONSORCIO CONSTRUREDES 

ENVIGADO 009 2016
NO HABILITADO

9 CONSORCIO ARQUING ENVIGADO

HABILITADO

10 INGEAGUAS S.A.S.

HABILITADO

13 CONSORCIO LAURELES

14 JORGE MARIO GIRALDO ENCISO

15 JESUS ANÍBAL VILLOTA VELA

16 JUAN CARLOS SERNA OSPINA

17 UNIÓN TEMPORAL 

ALCANTARILLADO ENVIGADO

18 CONSORCIO NUTABE

19 CONSORCIO HD ENVIGADO

20 CONSORCIO XX17

21 CONSORCIO LONGEVO

HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO
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PROPONENTES.

REQUISITOS JURÍDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TÉCNICOS. RESULTADO VERIFICACIÓN.

(HABILITADO/ NO HABILITADO)

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI SI SI

NO SI NO NO SI NO SI N/A N/A

SI N/A N/A NO SI NO SI SI SI

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI N/A N/A SI SI SI

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

SI N/A N/A SI N/A N/A SI SI SI

SI SI SI NO SI NO SI N/A N/A

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI N/A N/A NO SI NO

SI SI SI SI SI SI SI SI SI

NO SI NO NO SI NO SI N/A N/A

Según lo establecido en el cronograma del proceso, los proponentes pueden presentar observaciones al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes hasta el 3 de octubre de 2016.

A continuación se anexan los informes individuales de verificación de los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros, donde se podrá evidenciar  el proceso de verificación de cada 

proponente.

22 HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS

HABILITADO

HABILITADO

23 LYDCO INGENIERIA S.A.S.

24 CONSORCIO REDES ENVIGADO

25 ANDINA DE CONSTRUCCIONES Y 

ASOCIADOS S.A.S.

26 UNION TEMPORAL REDES DE 

ALCANTARILLADO ENVIGADO

27 CONSORCIO REDES ENVIGADO APN 

2.016

HABILITADO

41 CONSORCIO ENVI -OBRAS

40 CONSORCIO ENVIGADO

39 MARAN S.A.S.

38 PROYECTISTAS DE COLOMBIA Y CIA 

S.A.S.

HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

28 ESPINA Y DELFIN COLOMBIA

29 CONSORCIO JR-REDES 009-2016

30 CONSORCIO ENVIGADO 2016

31 VICPAR S.A 

HABILITADO

HABILITADO

32 CONSORCIO REDES ENVIGADO 2016

NO HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

37 MS CONSTRUCCIONES S.A.S

36 OINCO S.A.S.

35 CONSORCIO BM

34 CARLOS FERNANDO AVILES

33 CONSORCIO BAHOW 026


